Hebræi censem El æ nomen sumptum ex illâ populi ad Eliam acclanatione: *Dominus ipse est Deus, Dominus ipse est Deus*, cap. 18, vers. 39; nam antea eum vocatum fuisse Iaberscith, tradunt idem in Genesi Magnâ cap. 27; hinc S. Hieron. Michææ cap. 5. Elias, inquit; *idem est quod, Dominus Deus*. Audi S. Isidor. lib. 7 Orig. c. 8. « Elias interpretatur, *Dominus Deus*. Ex futuri ergo præsagio sic vocatur. Nam dûm altercaretur in sacerdotio cum quadringentis sacerdotibus Baal, invocato nomine Domini, descendit ignis de cœlo super holocaustum. Quod cùm vi lisset omnis populus, cecidit in faciem suam et ait: *Dominus ipse est Deus*. Ex hac ergo causa tale priùs nomen accepit, pro eo quòd per eum postea cognoverit populus Dominum Deum; idem et *fortis Domi us* interpretatur, vel propterea quòd interfecit eosdem sacerdotes, vel propterea quod Achabi adversitatem toleravit. » Rursùm, *Elias*, idem est, quod *fortis Domini*, ait S. Hieron., vel *Deus Domini*, ait Pagnin., quia sicut Moyses à Domino constitutus est Deus Pharaonis, Exodi 7, vers. 1, sic ab eodem Elias constitutus est Deus Achabi et Jezabelis; sicut enim Moyses decem plagas cœlestes et terrestres infligens Pharaoni, coegit eum dimittere Hebræos, sic et Elias omnia elementa commovit per stupenda miracula, quasi eorum esset Deus et Dominus, quibus Achab et Baalitas perculit, imò occidit.

Aliam causam tropologicam dat S. Ambros. lib. 4 de Cain, c. 2, ubi Eliam hisce elogii ornat: « Victor passionum, inquit, nec ullis captus illecebris, qui omnem istam secundum corpus habitationem cœlestis puritate conuersationis obduxerat, mentem regens, carnem subiiciens et regâ quâdam auctoritate castigans, nomine Dei vocatus est, ad cuius similitudinem se perfectæ virtutis ubertate formaverat, et idèo non legimus de eo sicut de cæteris, quia deficiens mortuus est. » Deo enim persimilis est, qui ab omni vitio purus et sanctus est. Audi S. Dionys. epist. ult. ad S. Joannem Evangelistam, quæst. 10: « Qui cumque viri studiosi sunt, ab omni quidem rerum corporearum voluptate abducuntur; liberi autem ab omnibus malis, Deique amore impulsi, omnium honorum pacem diligunt et sanctimoniam; atque ab hac vita principium futuræ faciunt, cùm inter homines angelorum vitam imitentur cum omni animi tranquillitate, Dei nominis appellatione digni cum benignitate cæterisque virtutibus, » etc.

quos extinxit Josue antiqua comminatio, alias minas antiquiores ab Eliâ renovatas in praesentiâ. Nôrat Achab, et viri alii Israelitæ, Deut. 28, hoc per Moysem à Domino denun-